7 intelligibili sic dicens.

**Q**um hodie p manus nostras: optime princeps: qui xp̄i saluatoris nostri vice in hac re fungimur: q̄zuis indigni: sacram vunctionē: et Regni insignia sis suscepturnus: bene est: ut te prius de onere ad quod destinaris: aliquantulū moneamus. Regiam hodie suscipis dignitatem: et regēdi fideles populos tibi commissos curam sumis. Preclarum sane inter mortales locū sed discriminis: laboris: atq; anxietas plenum. Verum si consideraueris: q̄ omnis potestas a domino deo est: per quem reges regnant: et legum conditores iusta decernunt: quodq; de grege tibi commisso ipsi deo rationem es redditurus. Primum pietatem seruabis: dominū deum tuū tota mente: ac puro corde coles. Christianaz religionem: ac fidem catholicā quam ab inculnabulis professus es: ad finē usq; iuviolatā retinebis: eamq; cōtra omnes aduersantes pro viribus defendes. Ecclesiarū prelatis: ac reliquis sacerdotibus condignam reuerentiaz exhibebis. Ecclesiasti cam libertatem non inculabis. Justiciam sine qua nulla societas diu cōsistere potest:

erga omnes inconcuse admistrabis: bonis premia: noxijs debitas penas tribuēdo. Vīduas: pupillos: pauperes ac debiles ab omni oppressione defendes. Omnib; te ad euntibus: benignū: mansuetum atq; affabilem: pro regia tua dignitate: te prebebis. Et ita te geres: ut nō ad tuaz: sed ad totius populi utilitatem regnare: premiūq; benefactorum tuorū: nō in terris: sed ī celo expectare videaris. Qd ipse tibi p̄stare dignet: qui vivit et regnat deus in secula seculorum. **Quo facto Rex electus accedit ad metropolitatum: et coram eo detecto capite genuflexus osculatur eius manū: et facit hanc professionem dicens.**

**E**go. fil. deo annuente futurus Rex. A. profiteor et promitto coram deo et angelis eius: deinceps legez: iusticiam et pacem ecclesie dei: populoq; mībi subiecto: pro posse et nosse facere: atq; servare: saluo condigno misericordie dei respectu: sicut ī consilio fidelium meorū melius potero inuenire. Pontificibus quoq; ecclesiarū dei: condignum et canonicuz honore exhibere: atq; ea que ab Imperatorib; et Regibus: ecclesijs

collata et reddita sunt: in uio-  
labiliter obseruare. Abbatib?  
Comitibus et vasallis meis:  
congruū honorem: fm consi-  
liū fidelium meorū prestare.  
**D**einde ambab? manib? tan-  
git librum Euangeliorū: quē  
metropolitan? ante se apertū  
tenet dicens. **S**ic me deus ad-  
iuvet: et hec sc̄tā dei euāgelia.  
**N**is expeditis illo genuflexo  
manente. **M**etropolitan? de-  
posita mitra surgit et stās ver-  
sus ad ipsum coronandū: di-  
cit competenti voce sequentē  
orationem: quam etiā dicunt  
omnes pōtifices parati simi-  
liter sine mitris stātes. **D**icūt  
etiā omnia alia: benedictionē  
et consecrationē ipsam cōcer-  
nētia voce submissa. **M**etro-  
politanū tñ in omnib? obser-  
uātes et imitātes. **O**remus.

**O**mnipotens sempiterne  
de?: creator omnīū: im-  
perator angelorū: rex regum:  
et dñs dominantiū: qui Abra-  
ham fidelez seruū tuū: de ho-  
stib? triūphare fecisti. **M**oy-  
si et Josue populo tuo platis  
victoriā multiplicē tribuisti:  
humilemque David puerū tu-  
um regni fastigio sublimasti  
et Salomonē sapiētie: pacisq;  
ineffabili munere ditasti. **R**e-  
spice quesum? domine ad pre-  
ces humilitatis nostre: et sup-

hunc famulum tuū. **A**. quem  
suppliū deuotiōe: in tuo no-  
mine veneramur: et in Regem  
eligitus: bene **+ dictionum**  
tuarū dona multiplica: eūq;  
dertera potētie tue semp hic  
et ubiq; circūda: quaten? pre-  
dicti Abrahe fidelitate: **O**roy  
si mansuetudine fretus: Da-  
uid humilitate exaltatus: Sa-  
lomonis sapientia decorat?/  
tibi in omnib? cōplaceat: et p  
trāmitē iusticie: ioffenso gres-  
su semp incedat: tue quoq; p  
tectionis galea munit?: et scu-  
to insuperabili iugiter prote-  
ctus: armisq; celestib? circū-  
datus: optabile de hostibus  
crucis r̄pi victoriaz: fideliter  
obtineat: et triūphū feliciter  
capiat: terrorēq; sue potentie  
illis iferat: et pacē tibi militā-  
tibus letāter reportet: p r̄pm  
dñm nřm: qui virtute crucis  
tartara dstruxit: regnoq; dia-  
boli supato: ad celos victor  
ascēdit: in quo ptās oīs: reg-  
niq; cōsistit victoria: qui est  
gloria humiliū et vita: salusq;  
populorū: qui tecum viuit et  
regnat in uitate et c. **R**. Amē.  
**P**ost hec **M**etropolitan? cū  
mitra procumbit supra faldī  
storium. **R**et vero ad eius si-  
nistram in terrā se prosternit  
Alijs platis parat ante sedi-  
lia aut scāna sua similiter pro-

cumbentib?. Tunc cantores  
incipiūt et prosequuntur Letaniam.  
Choro respondete, put  
supra in ordinatione subdia-  
coni ponit. Cum dictus fuerit.  
**U**t obsequiuz seruitutis no-  
stre tibi ratiōabile facias. Te  
rogamus audi nos. **Metro-**  
**poltanus se erigens et accep-**  
**to baculo pastorali i sinistrā**  
**manu; super electum Regem**  
**prostratum dicit.**

**U**t hunc electum in Regē co-  
ronandum: bene dicere di-  
gneris. **R.** Te rogamus audi  
nos. **Secundo dicit.**

**U**t hunc electum in regē co-  
ronandū bene dicere: et cō-  
se crare digneris. **R.** Te ro-  
gamus audi nos. producen-  
do sup eum signū crucis ubi  
in tertu siguatuz est. Idem di-  
cunt et faciūt Episcopi para-  
ti genuflexi tamen pmanētes  
quo dicto metropolitan? re-  
dit ad accubitum: Cantorib?  
resumētibus et perficientib?  
Letaniām. qua finita metro-  
politan? deposita mitra sur-  
git: illo prostrato: ac Episco-  
pis depositis mitris genufle-  
xis manētibus versus ad co-  
ronandum annniciat.

**P**ater noster. **v.** Et ne nos  
inducas in temptationem. **R.**

Sed libera nos a malo. **v.**

**S**aluu fac seruū tuū dñe. **R.**

**D**eus meus sperantē in te. **v.**

**E**sto ei dñe turris fortitudi-  
nis. **R.** A facie inimici. **v.**

**D**ñe exaudi oīonē meā. **R.**

Et clamor me? ad te vēiat. **v.**

**D**ominus vobiscum. **R.**

Et cū spiritu tuo. Oremus.

**P**retende quesum? domie  
huic famulo tuo dexte-  
ram celestis auxiliij: vt te toto  
corde perquirat: et que digne  
postulat: assequi mereatur.

**A**ctiōes nostras quiesum?  
domine aspirando pue-  
ni et adiuuando psequere: vt  
cuncta nostra oratio et opera  
tio: a te semp incipiat: et p te  
cepta finiat. per xp̄m domi-  
num nostrum. **R.** Amen.

**P**ost hec metropolitanus se-  
det: accipit mitram et electus  
Rer corā eo genuflectit: et cir-  
cūstātibus platis paratis cū  
suis mitris in modu; corone  
Metropolitan? intingit pol-  
licē dextre manus in oleū cathe-  
cuminoꝝ: et inungit in mo-  
dū crucis cū eodē oleo cathe-  
cuminoꝝ illius brachiū dex-  
trum: inter iuncturā manus  
et iuncturā cubitū: ac inter sca-  
pulas dicens: legendo hanc  
orationem.

**D**eus dei filius Iesus xp̄s  
domin? noster: qui a pa-  
tre oleo exultationis vinctus  
est pre participib? suis: ip̄e p

presentem sancte vunctionis in-  
fusionem spiritus paracliti:  
super te bene+ dictiones in-  
fundat: eandemq; vsq; ad in-  
teriora cordis tui penetrare  
faciat: quaten? hoc visibili &  
tractabili oleo: dona iuisibi-  
lia picipere: & temporali regno:  
iustis moderationib? execu-  
to: eternaliter conregnare ei  
merearis: qui solus sine pec-  
cato. Rex regum viuit: & glo-  
riatur cu; deo patre in vnitate  
spirit? sancti deus: per om-  
nia secula seculorum. Rx. Amen.

## Oremus.

**O**mnipotens sempiterne  
deus q; Azabel sup Sy-  
riam: & Iheu sup Israel per He-  
liam. David quoq; et Saul? per  
Samuelem prophetam: in  
Reges iungi fecisti: tribue q;  
sumus: manib? nostr? opem  
tue benedictionis: et huic fa-  
mulo tuo. A qu? bodie: licet  
indigni: in Reges sacro vngi-  
mine delinimus: dignaz deli-  
butionis huius efficaciam: &  
virtut? concede: constitue do-  
mine principatu super hume-  
rum ei?: vt sit fortis: iustus:  
fidelis: puidus & indefessus  
regni huius & populi tui gu-  
bernator: infideliu expugna-  
tor: iusticie cultor: meritoruz  
et demeritoru remunerator:  
ecclesie tue sancte: & fidei chri-

stiane defensor: ad dec? & lau-  
dem tui nominis gliosi. Per  
dominu nostru; Jesum xp?m  
filium tuu: qui tecum viuit &  
regnat in vnitate spirit? san-  
cti deus. per omnia secula se-  
culorum. Rx. Amen. Quo fa-  
cto metropolitanus lauat et  
abstergit manus: surgit cum  
mitra: & descendit ante altare  
vbi deposita mitra stans cu; suis  
ministris facit confessio-  
nem. Rex vo electus ad par-  
tem se retrahit: et genuflexus  
cu; suis prelatis domesticis  
id? facit. Similiter et Episco-  
pi parati sine mitris stantes  
bin? & bini confessio? dicunt.  
Finita confessione metropo-  
litanus ascendit ad altare: et  
procedit in missa more solito  
vsq; ad Alleluia exclusive. plati  
paratis iurta sua sedilia  
stantibus vel sedetibus put  
temp? requirit. Interim sco-  
la inchoat Introitum. & pro-  
sequitur in missa: & Rex a suis  
ducitur in sacristiam: vel sub  
papilione ad hoc parato: vbi  
inter scapulas et brachiuz invi-  
unctuz bombice bene abster-  
gitur: et induit regalibus in-  
dumentis: et more regni. Pa-  
ratus itaq; rex & ornat?: pce-  
dit cu; suis platis: baronib? &  
alijs ad eminent? & ornatum  
thalamu in ecclesia sibi ppara-

**T**ū: et ibi sup aliquo faldistro-  
rio ornato: genuflexus incū-  
bens audit missam: quā p̄lati  
sui nō parati circūstātes etiā  
genuflexi plane legūt vsq; ad  
Alleluia exclusiue. **Missa dici-**  
**tur de die;** et cū oratione diei  
dicit pro ipso electo Rege sub  
vno per dñm. **hec oratio.**

**D**eus regnorū omnīū p̄-  
rector: da seruo tuo. **A.**  
Regi nostro: triūphuz virtu-  
tis tue sciēter excolere: vt qui  
tua cōstitutiōe est princeps:  
tuo semp̄ munere sit potens.  
per dñm nostrū Iesum xp̄m  
filium tuum: qui tecū viuit et  
regnat in vnitate sp̄us sancti  
deus. per oīa secula seculoꝝ.  
**R.** Amen. **Graduale cantato**  
metropolitan⁹ sedet ante al-  
tare cū mitra in faldistorio. **T**  
**Rex a suis associat⁹:** medius  
inter priores prelatos para-  
tos: ad metropolitanum re-  
ducit: cui facta reverentia vt  
prius genuflectit coram eo.  
Tūc metropolitanus accipit  
gladiū quē vnus ministrorū  
sibi porrigit de altari: et illum  
euaginatuz tradit in manus  
**Regis dicens.**

**A**ccipe gladiū: desup̄ alta-  
ri sumptuz per nr̄as ma-  
nus: licet indignas: vice tamē  
et auctoritate sanctoꝝ aposto-  
lorū consecratas: regaliter ti-

bi concessum: nostreq; bene-  
dictionis officio: in defen-  
sionē sancte dei ecclesie diu-  
nitus ordinatus: ad vindictā  
malefactorum: laudem vero  
bonorum. et memor esto eius  
de quo psalmista prophetauit  
dices: Accingere gladio tuo  
super femur tuum potentissi-  
me: vt in hoc per eundez vim  
equitatis exerceas: molē ini-  
quitatis potēter destruas: et  
sanctam dei ecclesiaz eiusq; fi-  
deles ppugnes atq; ptegas:  
neq; min⁹ sub fide falsos: qz  
christiani nomis hostes ere-  
cres ac disperdas: viduas at-  
q; pupillos clementer adiu-  
ues et defendas: desolata re-  
staures: restaurata cōserues:  
vliciscaris iniusta: confirmes  
benedisposita: quaten⁹ i hoc  
agendo virtutuz triumpho:  
gloriosus: iusticieq; cultor  
egregius: cū mundi saluato-  
re: cuius typum geris in no-  
mine sine fine regnare merea-  
ris: qui cum deo patre et sp̄i  
tu sancto viuit et regnat deus  
per omnia secula seculorum.

**N**is expeditis Ensis a mini-  
stris in vaginam reponitur:  
et **M**etropolitanus accingit  
ense Regem dicens.

**A**ccingere gladio tuo sup̄  
femur tuū potentissime  
et attende: q; sancti nō in gla-

dio: sed p̄ fidē vicerūt regna.  
**E**t mot̄ **R**er accinctus surgit  
 et eximit Ensem de vagina: il-  
 lumq; viriliter vibrat: deinde  
 sup brachiū sinistrū tergit:  
 et in vaginā reponit: ac iterū  
 coram metropolitano genu-  
 flectit. Tunc ei corona impo-  
 nitur: quā omnes plati para-  
 ti qui adsunt de altari p̄ Me-  
 tropolitanū sumptam mani-  
 bus tenet: ipso metropolita-  
 no illā regente: et capiti illius  
 imponente et dicente.

**A**ccipe coronā Regni: que  
 licet ab indignis Episco-  
 porū tamen manibus capiti  
 tuo imponit. In nomine patris  
 et filij et spiritus sancti. quam  
 sanctitatis gloriā et honore: et  
 opus fortitudinis: intelligas  
 significare: et p̄ hanc te parti-  
 cipem ministerij nři nō igno-  
 res. Ita ut sicut nos ī interio-  
 rib; pastores: rectoresq; ani-  
 marū intelligimur: ita et tu cō-  
 tra omnes aduersitates ecclie  
 xpi: defensor: assistas: reg-  
 niq; tibi a deo dati: et per offi-  
 ciū nostre benedictiōis in vi-  
 ce Apostolorū: omniumq; san-  
 ctorū: regimini tuo cōmissi:  
 utilis executor: perspicuusq;  
 regnator: semp appareas: ut  
 inter gloriosos athletas: vir-  
 tutum gēmis ornatus: et pre-  
 mio sempiterne felicitatis co-

ronatus: cū redemptore et sal-  
 uatore nostro Iesu xp̄o: cui  
 nomē vicemq; gestare crede-  
 ris: sine fine gloriā. Qui vi-  
 uit et imperat Deus cū patre  
 et spiritu sancto in secula secu-  
 lorū. **P**oſtea metropolitan⁹  
 dat ei adbuc genuflexo ſcep-  
 trum dicens.

**A**ccipe virgaz virtutis: at  
 q; veritatis: qua intelli-  
 gas te obnoriū mulcē pios:  
 terrere reprobos: errātes viā  
 docere: lapsis manū porrige  
 re: disperdere superbos: et re-  
 leuare humiles: et aperiat tibi  
 hostiū Iesus xp̄s domin⁹ no-  
 ster: qui de semetiōpo ait: Ego  
 sum hostiū: per me si quis in-  
 troierit saluabit̄: q̄ est clavis  
 Dauid: et ſceptrū dom⁹ israel  
 qui aperit: et nemo claudit:  
 claudit et nemo aperit: sitq; tī  
 bi auctor: qui eduxit vincuz  
 de domo carceris: sedentē in  
 tenebris: et umbra mortis: et  
 in omnib; sequi merearis eū:  
 de quo Dauid propheta ceci-  
 nit: Sedes tua Deus in secu-  
 lū seculi: virga equitatis vir-  
 ga regni tui: et imitando ipm  
 diligas iusticiam: et odio ha-  
 beas iniquitatem: quia pp̄te-  
 rea vñrit te Deus Deus tuus:  
 ad exemplū illius quem ante  
 secula vñrerat: oleo exultati-  
 onis pre participibus suis:

Jesum xp̄m dñm n̄m: qui cū  
eo viuit et regnat deus i seculu-  
la seculorū. **L**unc regi surgēti  
discingit Ensis: et in pagina  
datur alicui qui eū ante Regē  
immediate portat. Et metropo-  
litanus cū alijs p̄platis para-  
tis deducit regem: sceptrū in  
manu: et coronā i capite feren-  
tem. mediū inter se a dextris:  
et digniorē p̄platū paratū a si-  
nistris Regis īcedentē ad so-  
lium supra thalamū: et adiu-  
uante eū digniore p̄plato p̄di-  
cto: intronizat Reges in solio  
**S**ta et retine amo. **(Dicens)**  
**S**do locum tibi a deo dele-  
gatum: p̄ auctoritatē oīpotē-  
tis dei: et p̄ p̄sentē traditionē  
nostrā: omniū scilicet ep̄oꝝ:  
ceterorūq; dei seruionꝝ: et quā-  
to clerū sacris altaribꝝ ppin-  
quiorē p̄spicis: tāto ei poten-  
tiorē in locis cōgruis hono-  
rem īpendere memineris: q̄te  
nus mediator dei et hominū:  
re mediatorē cleri et plebis: in  
hoc regni solio cōfirmet: et in  
regnū eternū secū regnare fa-  
ciat Jesus xp̄s dñs n̄s: Rex re-  
gum et dñs dominatiū. Qui  
cū patre et spiritu sancto viuit  
et regnat deus per oīa secula  
seculorū. **D**einde metropoli-  
tan⁹ deposita mitra stās ver-  
sus ad altare inchoat scola p̄  
sequente hymnū.

**T**e deum laudam⁹. Qui to-  
tus dicit̄ put̄ habet̄ supra in  
fine consecrationis Electi in  
Ep̄m. quo incepro metropo-  
litanus accedit ad dextrā Re-  
gis ibi cōtinuo manens vsq;  
ad finem hymni. et eo finito  
metropolitan⁹ stās vt prius  
ad dexteraz Regis sine mitra  
dicit super illum. **x.**  
**F**irmetur man⁹ tua: et eralte  
dextera tua. **R.** Justicia et iu-  
diciū p̄paratio sedis tue. **x.**  
**D**ñe exaudi oīzonē meā. **R.**  
Et clamor me⁹ ad te vēiat. **x.**  
**D**ominus vobiscum. **R.**  
Et cū spiritu tuo. Oremus.  
**D**eus qui vītrices Moy-  
si manus ī oratiōe fir-  
masti: qui q̄zvis etate langue-  
sceret: infatigabili sanctitate  
pugnabat: vt dum Amalech  
iniquis vincit: dū p̄phanus  
nationū popul⁹ subiugat: ex-  
terminat̄ alienigenis: heredi-  
tati tue possessio copiosa ser-  
uiret: opus manū tuaꝝ pia  
nostre oratiōis exauditione  
cōfirma: habem⁹ et nos apud  
te sancte pater dñm saluato-  
rem: q̄ p̄ nobis man⁹ suas ex-  
tendit i cruce: p̄ quē etiā pre-  
camur altissime: vt tua potē-

tia suffragante: vniuersorum  
hostiū frangat impietas: po-  
pulusq; tuus: cessante formi-  
dine: te solū timere cōdiscat.  
per eundē xp̄m dñm nr̄m r̄c.

**R.** Amen.

Oremus.

**D**eus ienarrabilis auctor  
mūdi: conditor generis  
humani: confirmator regnū:  
qui ex vtero fidelis amici tui  
patriarche nostri Abrahe: p̄-  
elegisti regem seculis profu-  
turū: tu p̄sentem insignem re-  
gem hūc cū exercitu suo: per  
intercessionēz omniū sancto-  
rū vberi bene+ dictione lo-  
cupleta: et in solium regni fu-  
ma stabilitate cōnecte: visita  
eū per interuentū omniū san-  
ctorū: sicut visitasti Moysen  
in rubo. Josue in castris. Ge-  
deonē in agro. Samuelez cri-  
nitum in templo: et illa eū p̄-  
missione: et sydere a bene+ di-  
ctione: ac sapiētie tue rore p̄-  
funde: quā beatus Dauid ex  
psalterio. Salomon fili⁹ eius  
te remunerāte p̄cepit de celo.  
Sis ei cōtra acies inimicorū  
lorica: ī aduersis galea: in p̄-  
speris sapientia: in p̄tectione  
clypeus sempitern⁹: et presta  
ut gentes illi teneant fidem:  
proceres atq; optimates sui  
habeant pacem: diligent cha-  
ritatē: abstineant se a cupidi-  
tate: loquant iusticiā: custo-

diant veritatē: et ita populus  
iste pullulet coalitus benedi-  
ctione trinitatis: ut semp ma-  
neāt tripudiātes: armis gau-  
dētes: et in pace victores. Per  
dñm. **R.** Amē. Quib⁹ finit me  
tropolitan⁹ cū p̄latis parat⁹  
redit ad sedem suam p̄p̄re alta-  
re. et nisi sit coronāda Regina  
dicitur Alleluia vel Tractus  
Euangeliū. et alia vſq; ad Of-  
fertoriū inclusiue. quo dicto  
metropolitan⁹ residet in fal-  
distorio suo ante mediū alta-  
ris cū mitra: et Rex a suis p̄la-  
tis et Baronib⁹ associatus ve-  
nit ante Meropolitanū: coīā  
quo genuflex⁹ detecto capite  
offert ei aurū quātū sibi pla-  
cet: et manū metropolitani re-  
cipientis osculat⁹: deinde ad  
soliu; suum reuertit⁹. Meropo-  
litinan⁹ lauat manus: surgit  
accedit ad altare et prosequit⁹  
missam vſq; ad cōmunionē.  
Cū secreta diei dicīt pro rege  
sub uno per dñm. **Secreta.**

**S**uscipe dñe preces et ho-  
stias ecclesie tue p̄ salute  
famuli tui. **A.** Regis nr̄i sup-  
plicantis: et in p̄tectione fide-  
lium populoꝝ: antiqua bra-  
chij tui operare miracula: ut  
superat⁹ pacis inimicis: secu-  
ra tibi fuiat christiana liber-  
tas. per dñm. **P**ar dat regi p̄  
primū ex p̄latis paratis cum

instrumento ad hoc ordinato  
postq; Metropolitanus se de  
corpo et sanguine: quem totum  
sumere debet comunicauerit  
et se purificauerit: anteq; digi-  
tos abluit. Rex detecto capite  
de thalamo suo accedit ad  
altare: coram quo in supremo  
gradu genuflectit: et dicit sub  
missa intelligibili tamē voce.  
**C**onfiteor deo omnipotenti et c.  
Metropolitano ad ipsum re-  
gē verso et detecto capite stan-  
te: et finita per regem confes-  
sione metropolitanus eodem  
modo stans dicit.

**M**isereat tui omnipotens deus  
et dimissis peccatis tuis pduc-  
cat te ad vitā eternā. **R**. Amē.  
**I**ndulgentiā absolutionem:  
et remissionē peccatorum tuorum  
tribuat tibi omnipotens et misericors dñs. **R**. Amē. et manu  
dextra signū crucis super re-  
gem pducit: tum vertit se ad  
altare et accipit hostiam con-  
secratam inter pollicē et indi-  
cem dextre manus et patenam  
cum sinistra continuo hostie sup-  
ponit: et cōuersus ad regē cum  
ipso sacramēto format signū  
crucis ante faciem Regis et ipm  
cōmunicat dicens.

**C**orpus dñi nostri Iesu xpī  
custodiat te et pducat in vi-  
tam eternam. Rex priusq; cō-  
munionem sumit osculat ma-

num dextrā metropolitani: et  
sumpta cōmunione: ex calice  
et manu metropolitani se pu-  
rificat: et purificat ad thala-  
lam suū reuertit. Metropo-  
litanus vero patenā cū pollice  
dextre manū extergit diligen-  
ter sup calicem: ne quid de sa-  
cramēto sup ea remaneat: ab-  
luit etiā super calicē digitos:  
ablutionem sumit: et accepta  
mitra lauat manus: et perficit  
missam. Cū postcom. diei di-  
cis p̄o rege sub uno p̄ dñm.

**D**eus qui ad postcom.  
p̄dicanduz eterni regni  
euangeliū: Romanū imperiū  
p̄parasti: p̄tende famulo tuo  
A. Regi nro arma celestia: vt  
pax ecclesie nulla turbet tēpe  
state bellozū. p̄ dñm. In fine  
metropolitanus dat bñdictio-  
nem solemnē: qua data singu-  
li ad sua reuertuntur.

In vero tūc Regina  
bñdicēda sit et corona  
nāda. q; primū ipo  
rege intronizato: et  
ōzonib; expletis. Metropoli-  
tanus cū platis parat: ad alta-  
re reuersus: in faldistorio se-  
det. Rex de solio suo surgens  
cum comitiua sua: coronā in ca-  
pite: et sceptrū in manu gestās  
ante altare ad Metropolitanū p̄ficisci: et facta ei reueren-  
tia: stās detecto capite: petit

reginam benedici et coronari  
sub h[ab]mōi aut similib[us] verbis  
**B**eu[er]ende pater: postula  
mus ut consortē nostrā  
nobis a deo cōiunctā benedī  
cere: et corona reginali decora  
re dignemini: ad laudē et glo  
riam saluatoris nři Jesu xp̄i.  
Deinde ad solū suū reuertit.  
Tunc regina que i aliquo lo  
co ad partē in ecclesia a prin  
cipio steterat: a duob[us] Ep̄is  
paratis: nō his qui regem de  
duxerūt: sed primis post eos  
crine soluto: et capite velato:  
in vestibus suis cōmuniibus  
ad metropolitanū ante alta  
re deducit: et facta metropoli  
tano reverentia: corā illo ge  
nusflectit: et ei⁹ manū osculat.  
Tūc surgit metropolitan⁹ cū  
mitra et i faldistorio pcubit.  
Regina vero ad ei⁹ sinistrā in  
terrā se p[ro]sternit. et inchoat ac  
sub breuitate pficit Letania:  
supra sub ordinatiōe subdia  
coni posita. qua finita metro  
politan⁹ deposita mitra sur  
git: et stās versus ad illā: ante  
se genuflectam: dicit sequentē  
orationem intelligibili voce:  
quā etiā et alia sequētia astan  
tes plati parati submissa vo  
ce dicunt.

Oremus.

**O**mnipotens sempiterne.  
de⁹: h[ab]c famulā tuā cele  
sti bene + dictiōe sanctifica:

et quā in adiutoriū regni Re  
gina eligim⁹: tua ubiqz sapiē  
tia doceat atqz cōfortet: et ec  
clesia tua fidelē famulā semp  
agnoscat. Per eūdē dñm nřm  
Ihesum xp̄m filiū tuū: q tecū  
viuit et regnat i unitate spūs  
sancti deus. Deinde extensis  
manibus ante pectus dicit.

¶ Per omnia secula seculorum. Rx.

Amen. v. Oñs vobiscū. Rx. Et

cū spiritu tuo. v. Sursū co

da. Rx. Habem⁹ ad dominū.

v. Gras agam⁹ domino deo

nřo. Rx. Dignū et iustū est.

Uere dignū et iustū est equū  
et salutare. Nos tibi semp et  
vbiq; gratias agere domīe  
sancte pater oīpotens eterne  
deus. Bonoꝝ cūctoꝝ auctoꝝ  
ac distributoꝝ: benedictio  
nūq; omniū largus infusoꝝ:  
tribue sup hāc famulā tuam

reginā benedictionis tue co  
piam: et quā humana electio  
sibi preesse gaudat: tua sup  
ne electionis et benedictioꝝ  
īfusio accumulet. Cōcede ei  
domīe auctoritatē regiminis  
consilij magnitudinem: sa  
pientie prudētie et intellect?

יְהִי רָוחֵךְ כְּבָדָךְ  
 habundantia: religionis ac  
 יְהִי רָוחֵךְ כְּבָדָךְ  
 pietatis custodiam. Quate-  
 יְהִי רָוחֵךְ כְּבָדָךְ  
 nus mereatur benedici et au-  
 יְהִי רָוחֵךְ כְּבָדָךְ  
 gumetari in nomine ut Sar-  
 יְהִי רָוחֵךְ כְּבָדָךְ  
 ra. visitari et fecundari ut  
 יְהִי רָוחֵךְ כְּבָדָךְ  
 Rebecca. contra omnium mu-  
 יְהִי רָוחֵךְ כְּבָדָךְ  
 niri vitiorum monstra ut Ju-  
 יְהִי רָוחֵךְ כְּבָדָךְ  
 ditb. In regimine regni eligi-

יְהִי רָוחֵךְ כְּבָדָךְ  
 ut Hester. Ut quam humana  
 יְהִי רָוחֵךְ כְּבָדָךְ  
 nititur fragilitas benedice-  
 יְהִי רָוחֵךְ כְּבָדָךְ  
 re: celestis potius intimi ro-  
 יְהִי רָוחֵךְ כְּבָדָךְ  
 ris replete infusio. Et que a  
 יְהִי רָוחֵךְ כְּבָדָךְ  
 nobis eligitur et benedicit in  
 יְהִי רָוחֵךְ כְּבָדָךְ  
 Reginam: a te mereatur obti-  
 יְהִי רָוחֵךְ כְּבָדָךְ  
 nere premium eternitatis per-  
 יְהִי רָוחֵךְ כְּבָדָךְ  
 petue. Et sicut ab hominib?

sublimatur in nomine: ita a te  
sublimetur fide et opatiōe. Illo  
etiam sapientie tua ea rore p̄fū  
de: quē beat? Dauid in repro-  
missione: et filius ei? Salomō  
p̄cepit in locupletatiōe. Si e  
ei domine contra cunctorū  
ictus inimicorum lozica. In

aduersis galea. In prosperis  
sapientia. In p̄tectione clg-  
peus sempiternus. Sequat  
spacē: diligat charitatē: absti-  
neat se ab oī īpietate: loq̄tur  
iusticiā: custodiat veritatē:  
sit cultrix iusticie et pietatis  
smatrix religionis. Uigeat q̄s

presenti benedictioe in hoc  
euo annis plurimis: et in sem  
piterno sine fine eternis.

**Q**d sequit̄ dicit plane legēdo ita tñ q̄ a circūstantib̄ audiatur. Per dñm nřm J̄esum xp̄m filiū tuū: qui tecū viuit et regnat in vnitate spiritus sancti deus. p̄ oīa secula seculorum. Rx. Amē. Qua p̄fatione expleta sedet metropolitanus: et accepta mitra iungit in modum crucis cū oleo cathecum minorū illius brachium dextrum inter iuncturas manū et iuncturas cubiti: ac inter scapulas dicens.

**D**eus pater eterne glorie sit tibi adiutor: et omnis potens benedicat tibi: preces tuas exaudiat: vitam tuā longitudine dierū adimpleat: benedictionem tuā iugiter confirmet: te cum omni populo in eternū conseruet: inimicos tuos confusiōe induat: et sup-

te xp̄i sanctificatio: ac huius olei infusio floreat: vt qui tibi in terris tribuit benedictionem: ipse in celis cōferat meritum angelorū: ac benedicat te: et custodiat in vītā eternā: Jesus xp̄s dñs noster: qui vivit et regnat deus in secula seculorum. Rx. Amen. **Q**uo facto surgit Regina: et a suis ducit ad sacristiam seu papilionez: ubi rex regales vestes induit: est: ibi et ipsa induitur vestib⁹ reginalib⁹: quib⁹ induitis reducitur ad metropolitanum adhuc cum mitra in faldistro sedentez: qui imponit illi an se genuflexere coronā dicēs. **A**ccipe coronam glorie vt scias te esse cōsortem regni: populoq; dei semp̄ propere cōsulas: et quanto plus exaltaris: tanto amplius humilitatem diligas: atq; custodias in christo J̄esu domino nostro. Et mox dat ei scepterum dicens. **A**ccipe virgam virtutis et equitatis: et esto pauperibus misericors et affabilis: viduis: pupillis: et orphanis diligentissimam curam exhibeas: vt omnipotēs deus augeat tibi gratiam suā. Qui vivit et regnat in secula seculorum. **Q**uo facto surgit Regina: et episcopi parati qui ipsā

ad altare deduxerunt: eā asso-  
ciant vscqz ad suum thalamū:  
vbi sedet in solio suo: puellis  
eius ipsaz comitantibz. dein  
de dicitur Alleluia. vel Tra-  
ctus. Euangeliū et Offerto-  
rium. Quo dicto Reginā cuz  
rege a suis tñm associati vadūt  
ad offerēduz metropolitano  
i faldistorio ante mediū alta-  
ris sedenti: de auro quantuz  
volūt: deinde reuertunt quis  
qz ad thalamū suū. et procedi-  
tur i missa vscqz ad cōmuni-  
nem. Data pace Regi et regine  
per primū ex p̄latis paratis:  
cū instrumento ad hoc ordi-  
nato. Rex et regina a suis tātū  
associati: descendunt de tha-  
lamis et veniūt ad altare: vbi  
i sup̄remo gradu genuflectūt  
et p̄cepta cōmuniōe per Me-  
tropolitanū: ante qz dīgitos  
abluit: vertit se ad Regem et  
Reginaz: qui dicūt submissa  
intelligibili tamen voce.  
Cōfiteor deo omnipotēti et c.  
q̄ dicta Metropolitan? dicit  
Misereatur vestri omnipotēs  
deus: et dimissis peccatis ve-  
stris perducat vos ad vitam  
eternam. Rx. Amen.  
Indulgentiaz: absolutionem  
et remissionem peccatorū ve-  
stroz tribuat vobis oīpotēs  
et misericors dñs. Rx. Amen.  
et manu dextra p̄ducit signū

crucis sup̄ regem et reginā: tū  
vertit se ad altare et ponit am-  
bas hostias consecratas sup̄  
patenam: et cōuersus ad regē  
et reginam accipit vna et eis-  
dem hostijs inter pollicem et  
indicem dextre man?: et cū si-  
nistra patenaz cōtinuo retinet  
sub ipsa dextra: et cū sacramē-  
to quod in dextra tenet: for-  
mat signum crucis ante faciē  
regis et eū cōmunicat dicēs.  
Corpus dñi nostri Iesu xp̄i  
custodiāt te et perducat in vi-  
tam eternam. Rex priusqz cō-  
munionez sumit osculat manū  
dextraz metropolitani.  
tum simili modo cōmunicat  
reginā: que similiter ei? manū  
osculatur: et successiue ambos  
ex calice suo purificat: qui pu-  
rificati ad thalamos suos re-  
uertuntur eo ordine quo ve-  
nerūt. Metropolitan? vo pa-  
tenam cum pollice dextre ma-  
nus extergit diligenter super  
calicem: ne quid de sacra men-  
to sup ea remaneat: abluit su-  
per calicem dīgitos: ablutio-  
nem sumit: et acceptra mitra  
lauat manus: perficit missam:  
et in fine dat benedictionē so-  
lemnē: qua data Rex et regina  
vadunt ad palatiū suū. et me-  
tropolitan? ac alij p̄lati oēs  
deponūt vesteras sacras: et ad  
propria quisqz reuertit.

**S**i autē Rege iam p̄idē co-  
ronato. **R**egina sola vt  
cōiunct illius coronanda sit.  
parant̄ duo thalami: et aliis  
locus in quo regina a princi-  
pio officij v̄sq; ad tēpus co-  
ronationis expectat. **V**ocant̄  
omnes p̄lati regni: ac omnia  
alia fiūt: que sup̄ia p̄o coro-  
natione regis ordinata sunt.  
**D**ie autē statuto Metropolī-  
tano et prelatis in ecclesia cō-  
stitutis et se vestientib;. Reg-  
vestibus regalibus indutus  
cū corona in capite: et sceptro  
ī manu: Ense p̄cedente: a suis  
associatis venit ad ecclesiā: et  
ascendit thalamū suū: et me-  
tropolitano ac p̄latis omni-  
bus parat̄ incipit missa mo-  
re solito: et continuat̄ v̄sq; ad  
**A**lleluia vel Tractuz. si sit di-  
cēdus exclusus. **T**um rex co-  
ronam et sceptrū ferēs: descē-  
dit de thalamo suo: et metro-  
politano in Faldistorio ante  
altare cu; mitra sedente: petit  
ab eo reginā benedici et coro-  
nari sub his verbis.

**B**euerende pater: postula-  
mus vt consortē nostrā  
nobis a deo cōiunctā benedi-  
cere: et corona reginali decora-  
re dignemini: ad laudē et glo-  
riam saluatoris nři Iesu xp̄i.  
**D**einde ad thalamū suū reuer-  
tit: et regina que v̄sq; tunc in

aliquo loco ad partē in ecclē-  
sia iteterat: a duob; priorib;  
p̄latis paratis: crine soluto:  
et capite velato: ducit ad Me-  
tropolitanū ante altare sedē-  
tem: et facta ei reverentia: corā  
eo genuflectit: et eius manum  
osculat̄. **L**ūc surgit metropo-  
litānus: et cū mitra procūbit su-  
pra faldistoriū. **R**egina vero  
ad eī sinistrā se in terrā p̄ster-  
nit. et inchoant̄ Letanie et p̄fi-  
ciunt̄: ac omnia alia fiūt que  
sup̄ia i coronatione regine di-  
cta sunt v̄sq; ad **O**ffertoriū.  
ad quod poterit rex cum regi-  
na p̄cedere: vel regina sola: p̄  
vt regi placebit. Facta cōmu-  
nione per metropolitanū: cō-  
municat̄ regina. Deinde perfic-  
it missa: et in fine metropolitanus  
dat benedictionem so-  
lemnem.

**S**i vero regina coronāda  
est vt regni dñia: et absq;  
regi: tunc paratur thalamus  
vnus in ecclesia. vocant̄ pre-  
lati regni: et omnia alia simili-  
ter fiunt: que sup̄ia p̄o coro-  
natione regis ordinata sunt.  
**D**ie statuto cōueniūt in ecclē-  
sia: in qua coronatio fieri de-  
bet: vbi metropolitanus aut  
alius ad quē spectat: cū Ep̄is  
alijs parat se: et sedent ante al-  
tare: vt sup̄ia dictu; est. In te-  
rū regina cōsuetis vestibus

induta: cum suis platis: Ba-  
ronib?: et puellis: ac alijs do-  
mesticis venit ad ecclesiam: et  
cum fuerit prope presbyterium:  
duo priores episcopi parati:  
veniunt ei obuiam: et cum mitris  
capita illi aliquantulz incli-  
nates. ipsaz inter se mediâ us-  
q; ad Metropolitanum dedu-  
cunt. cui regina caput inclinâs:  
bumilem reverentiâ exhibet.  
qua facta prior ipsoz dedu-  
centiū: detecto capite: versus  
ad metropolitanum dicit.

**R**euerendissime pater: po-  
stulat sancta mater eccl-  
esia: ut presentem circûspectam  
mulierem: ad dignitez regi-  
nalem subleuetis. **L**uc inter-  
rogat metropolitanus.

**S**citis illam esse dignam et  
utilem ad hanc dignitatem.  
**I**lle respondet.

**E**t nouimus et credimus eā  
esse dignam et utilem ecclie  
dei: et ad regimē huius regni.  
**M**etropolitanus dicit.

**V**eo gratias. **L**unc sedet re-  
gina media inter ipos episco-  
pos deducentes: congruenti  
spacio a Metropolitanano: ita  
ut illi faciem vertat: ipsi etiaz  
deducētes ep̄i: senior ad der-  
tram: aliis ad sinistrā regine  
se collocāt: ut et ipi ad alteru-  
rum facies vertant. **I**p̄is sic  
sedentib?: postq; aliquantu-

lum quieverint. **M**etropolit-  
anus coronandā reginā dili-  
genter instruit et admonet de  
fide et dilectionē dei: ac salubri  
regimine regni et populi. De-  
fensione ecclesiarū et misera-  
biliū personarū: et alijs oport-  
tunis voce congruenti et in-  
telligibili dicens.

**Q**um hodie p man? nras  
circûspecta mulier: qui  
xpi saluatoris nr̄i vice in hac  
re fungimur: quāvis indigni  
sacram vunctionē: et regni insi-  
gnia sis suscepura: bene est:  
ut te prius de onere ad quod  
destinaris: aliquantulū mo-  
neam?. **R**eginalē hodie susci-  
pis dignitatem: et regendi fi-  
deles populos tibi cōmissos  
curam sumis. **P**reclaruz sane  
inter mortales locuz: sed dis-  
criminis: laboris: atq; anxi-  
tatis plenum. **V**erum si con-  
sideraueris q̄ oīs potestas a  
domino deo est: per quē regi-  
ne regnant: et legum condito-  
res iusta decernunt: quodq;  
de grege tibi cōmisso: ip̄i deo  
rationē es redditura. **P**rimū  
pietatem seruabis. **D**ominū  
deū tuuz tota mente: ac puro  
corde coles. **C**hristianaz reli-  
gionem ac fidem catholicam  
quā ab incunabilis professia  
es: ad finē usq; inuiolatā reti-  
nebis: eāq; cōtra oēs aduer-

santes pro virib⁹ defendes.  
Ecclesiarū platis: ac reliquis  
sacerdotib⁹: condignaz reue-  
rentiaz exhibebis. Ecclesiasti-  
cam libertatē nō inculcabis.  
Justiciā sine qua nulla socie-  
tas diu cōsistere potest: erga  
omnes incōcuisse administra-  
bis: bonis premia: noris de-  
bitas penas retribuēdo. Vi-  
duas: pupillos: pauperes ac  
debiles ab omni oppressione  
defēdes. Omnid⁹ te adeunti-  
bus: benignā: mansuetā: atqz  
affabilem: pro reginali tua di-  
gnitate te prebebis: et ita te ge-  
res: ut nō ad tuam: sed toti⁹  
populi utilitatē regnare: pre-  
miūqz benefactor⁹ tuorū: nō  
in terris: sed i celo expectare  
videaris. Qd ipse p̄stare dig-  
netur: qui viuit et regnat d⁹  
in secula seculoꝝ. Quo facto  
Regina electa accedit ad Me-  
tropolitanū: et genuflera os-  
culatur ei⁹ manū: et facit hāc  
professionem dicens.

**E**go. A. deo annuente fu-  
tura Regina. A. p̄fiteor  
et promitto coraz deo et ange-  
lis eius: Deinceps legē: iusti-  
ciam et pacem ecclesie dei: po-  
puloꝝ mibi subiecto: p pos-  
se et nosse facere atqz seruare:  
saluo condigno misericordie  
dei respectu: sicut in consilio

fidelium meorum melius potero  
inuenire. pontificib⁹ quoqz  
ecclesiarū dei: condignū et ca-  
nonicum honorem exhibere:  
atqz ea que ab imperatorib⁹ et  
regib⁹ ecclesijs collata et redi-  
ta sūt: inviolabiler obser-  
uare. Abbatibus: comitibus  
et vasallis meis congruū ho-  
norē: fm cōsiliū fidelium meo-  
rum p̄stare. **D**eide ambab⁹ ma-  
nibus tangit librū Euāgelio-  
rū: quē metropolitan⁹ coraz  
ea sup genib⁹ apertū tenet: in  
feriori parte libri regine ver-  
sa dices. **S**ic me d⁹ adiuvet:  
et hec sancta dei euangelia.

**Q**uo facto metropolitanus  
surgit: et cū mitra p̄cubit i fal-  
distorio. **R**egina vero ad ei⁹  
sinistrā in terrā se p̄sternit: et  
Cantores incipiūt scola pse-  
quēte Letaniā. sup in ordina-  
tione subdiaconi positaz. In  
qua cum dictum fuerit.

**U**t obsequiūz seruitutis no-  
stre: tibi rationabile facias.

**T**e rogamus audi nos. **M**e-  
tropolitanus surgit: et accep-  
to baculo pastorali i sinistra  
super illam dicit.

**U**t hanc electam in reginam  
coronandā bene **X** dicere di-  
gneris. **R**. Te rogamus audi  
nos. **S**ecundo dicit.

**U**t hanc electam in reginam  
coronandam bene **X** dicere et

cōse + crare digneris. Rx. Te  
rogam? audi nos. producen-  
do super reginam signūz cru-  
cis vbi in textu signatus est.  
Idem dicunt et faciūt episco-  
pi parati: genuflexi tamē per-  
manentēs: quo dicto metro-  
politanus redit ad accubitū.  
Cantoribus Letaniā resumē-  
tibus et perficiētibus. qua fi-  
nita. Metropolitanus depo-  
sita mitra surgit: regina pro-  
strata manente: et dicit super  
eam intelligibili voce oratio-  
nem sequentem: quam astan-  
tes episcopi etiā sine mitris i  
loci suis stātes submissa vo-  
ce pronūciant.

Oremus.

**O**mnipotens sempiterne  
deus: banc famulā tua; z  
celesti bene + dictiōe sancti-  
fica: et quam in gubernationē  
regni reginam eligimus: tua  
vbiqz sapiētia doceat atqz cō-  
fortet: et ecclesia tua fidelem  
famulam semper agnoscat.  
per eundē dominū nostrum  
Jesum xp̄m filium tuum: qui  
tecum viuit et regnat i vnitā  
te spiritus sancti deus. Dein  
de mediocri voce extēsis ma-  
nibus ante pectus dicit.

Per omnia secula seculoꝝ. Rx.

Emē. Rx. Dñs vobiscū. Et  
cū spiritu tuo. Rx. Sursū cor-  
da. Rx. Dabem⁹ ad dominū.  
Rx. Gras agam⁹ domino deo  
nīo. Rx. Dignū et iustū est.  
Uere dignū et iustū est equū  
et salutare. Nos tibi semp ⁊  
vbiqz gratias agere domie

sancte pater omnipotens eternie  
 deus. Bonorum cunctorum auctor  
 ac distributio: benedictio:  
 nūq; omniū largus infusor:  
 tribue sup hāc famulā tuam  
 reginā benedictionis tue co  
 piām: et quā humana electio  
 sibi preesse gaudet tua sup-

ne electionis et benedictio-  
 nis infusio accumulet. Con  
 cede ei domine auctoritatez  
 regimini: consiliū magnitu-  
 dinez sapientie prudentie et  
 intellectus habundantiam.  
 religionis ac pietatis custo  
 dia. Quaten? mereatur bene-

dicí: et augumētari in nomē  
ut Sarra. visitari et fecūdari  
ut Rebecca. contra omniūz  
muniri vitioz monstra ut  
Judith. In regimē regni cli-  
gi ut Hester. ut quā hūana  
nititur fragilitas benedice-  
re: celestis potius intimi ro

ris repleteat ifusio. Et que a  
nobis eligitur: et benedicit in  
Reginam a te mereatur obti-  
nere premiū eternitatis per-  
petue. Et sicut ab hominib?  
sublimat in nomine: ita a te  
sublimetur fide et operatio-  
ne. Illo etiam sapientie tue

eam rore perfunde: quē bea-  
 tus Dauidī reprobomissiōe: et  
 filius ei? Salomō p̄cepit in  
 locupletatione. Sis ei domi-  
 ne cōtra cūctoꝝ iictus inimi-  
 corū lorīca. In aduersis ga-  
 lea. In prosper? sapiētia. In  
 p̄fectione clype? sempitern?.

Sequat̄ pacē: diligat caritatē  
 abstineat se ab om̄i impieta-  
 te: loquat̄ iusticiā: custodiat  
 veritatē. Sit cultrix iusticie  
 et pietatis: amatrix religiōis  
 vigeatq; p̄senti bñdictiōe in  
 hoce uo ānīs plurimis: et in  
 sempiterno sine fine eternis.

**D**einde dicit plane legendō:  
ita tū q̄ a cīcū astantib⁹ au-  
diatur. per dominū nřm r̄c.  
Quibus dictis sedet Metropo-  
litanus ⁊ accepta mitta in-  
tingit pollicez dextre manus  
in oleum catbecuminoꝝ: ⁊ i-  
ungit in modum crucis brā-  
chium dextrum Regine inter  
iuncturā manus ⁊ iuncturaz  
cubiti: ac iter scapulas dicēs

**D**eus pater eterne glorie  
sit tibi adiutor: ⁊ omni-  
potens benedicat tibi: preces  
tuas eraudiat: vitam tuā lon-  
gitudine dierū adimpleat: be-  
nedictionē tuam iugiter con-  
firmet. te cum omni populo  
in eternum conseruet: inimi-  
cos tuos confusione induat  
et sup te xp̄i sanctificatio: ac  
buius olei infusio floreat: ut  
qui tibi i terris tribuit bene-  
dictionem. ipse in celis cōfe-  
rat meritum angeloz. ⁊ bene-  
dicat te: ⁊ custodiat in vitam  
eternam. Jesus xp̄s dñs no-  
ster: qui viuit ⁊ regnat deus  
in secula seculoꝝ. **Quo facto**  
surgit Regina ⁊ ad partem se-  
retrabit: vbi plati sui dome-  
stici ei assistunt. Metropolitanus  
vero accedit ante alta-  
re: deposita mitra cū suis  
ministris facit confessionē. Idē  
faciunt Ep̄i parati: iuxta sedi-  
lia sua sine mitris stātes. Fa-

cta confessione metropolita-  
nus ascendit ad altare: oscu-  
latur. incensat. ⁊ pcedit i mis-  
sa vsq; ad Allā exclusue. vel  
Tractum si dicit in ore cōsue-  
to. Regina vo ducitur a suis  
ad sacristiam vel papilionez:  
vbi accipit vestes reginales.  
Deinde redit cū illis ad thala-  
mū. vbi manet vsq; ad dictū  
Graduale. nō tamen sedet in  
solio. sed sup aliquod faldi-  
storium sibi paratū genufle-  
xa procūbit. audiēs missam.  
Missa dicit de die. ⁊ cum ora-  
tione diei dicit pro ipa electa  
regina sub uno per dominū  
**D**eus regnorū om̄. **O**ro.  
niū p̄tector. da famule  
tue. A. regine nostre triūphū  
virtutis tue scienter excolere  
vt que tua cōstitutiōe est prin-  
cipissa. tuo semp munere sit  
potens. per dñm. **Graduale**  
cantato metropolitan⁹ sedet  
in faldistorio cū mitra. ⁊ Re-  
gina a suis associata media i-  
ter priores duos platos pa-  
ratos ad Metropolitanū re-  
ducitur. cui facta reverentia  
vt prius genuflectit corā eo.  
Tunc imponit ei corona quā  
omnes ep̄i parati qui adsunt  
de altari per metropolitanuz  
sumptā manibus tenēt. ipso  
metropolitano illā regente ⁊  
capiti illi imponēte ⁊ dicēte.

**A**ccipe coronā Regni: que  
licet ab indignis Episco-  
porū tamen manibus capitī  
tuo imponit: in nomine p̄ris  
et filij et spiritus sancti. quam  
sanctitatis gloriam et bono-  
rem: ac opus fortitudinis in-  
telligas significare: et per hāc-  
tē participē ministerij nostri  
nō ignore. Ita ut sicut nos  
in interioribus pastores: re-  
ctoresq; animarū itelligimur:  
ita et tu cōtra aduersitates ec-  
clesie xp̄i defensatrix assistas  
Regniq; tibi a deo dati: et per  
officiū nostre benedictionis  
in vice apostolorū: omniūq;  
sanctorū: regimini tuo cōmis-  
si: utilis executrix: perspicua-  
q; regnatrix semp appareas:  
ut inter glōsos athletas: vir-  
tutum gēmis ornata: et p̄mio  
superne felicitatis coronata:  
cum redemptore et saluatore  
nostro Iesu xp̄o: cuius nomē  
vicemq; gestare crederis: sine  
fine gloriari: qui viuit et im-  
perat deus cum patre et sp̄ri-  
tu sancto in secula seculorū.  
**E**t mox dat ei sceptrum i ma-  
num dicens.

**A**ccipe virgam virtutis et  
equitatis: et esto pauperi-  
bus misericors et affabilis: vi-  
duis: pupillis et orphanis di-  
ligentissimā curā exhibeas:  
ut omnipotens deus augeat

tibi gratiam suā: qui viuit et  
regnat in secula seculorum.  
**T**um surgūt omnes: et metro-  
politanus cū omnib; episco-  
pis paratis deducit reginam  
coronam in capite: et sceptrū  
in manu ferentē: mediā inter-  
se et digniorē episcopū para-  
tum supra soliū: ubi stans cū  
mitra vna cū eodem dignio-  
re Episcopo intronizat eam i  
solio dicens.

**S**ta et retine āmodo locū  
tibi a deo delegatū: per  
auctoritatē omnipotētis dei:  
et per presentē traditionē no-  
stram: omniū scilicet Episco-  
porū: ceterorūq; dei seruorū:  
et quanto clerum sacris altari-  
bus, ppinquorē, pspicis: tan-  
to ei potentiorē in locis cō-  
gruis honore impendere me-  
mineris: quatenus mediator  
dei et hominū: te mediatrice  
clerī et plebis: in hoc regni so-  
lio confirmet: et in regnū eter-  
num secum regnare faciat. Je-  
sus xp̄s domin⁹ noster. Rex  
regum et dominus dominan-  
tiū: qui cum patre et sp̄ri-  
tu sancto viuit et regnat de⁹.  
per omnia secula seculorum.  
**D**einde metropolitanus de-  
posita mitra inchoat scola, p-  
sequente hymnum.

**T**e deū laudam⁹. Qui totus  
dicitur prout habet supra in  
fine consecrationis Electi in  
Episcopū. quo incepto Metropoli-  
tanus accedit ad dexteram regine: ibi cōtinuo ma-  
nens usq; ad finē hymni. Si-  
nito hymno Metropolitan⁹  
stans ut prius iuxta Reginas  
sine mitra dicit sup illam. **v.**  
**E**rigetur manus tua: et exal-  
tetur dextera tua. **R.**

**J**usticia et iudicium prepara-  
rio sedis tue. **v.**

**D**ñe exaudi orationē meā. **R.**  
Et clamo me ad te vēlar. **v.**

**D**ominus vobiscum. **R.**  
Et cū spiritu tuo. Oremus.

**D**eus qui vītrices. O  
si manus in oratiōe fir-  
masti: q̄ quāuis etare langue-  
sceret: infatigabili sanctitate  
pugnabar: vt dum Amalech  
iniquus vincit: dum p̄phani  
nationū populus subiugat:  
exterminatis alienigenis: he-  
reditati tue possessio copiosa  
seruiret: opus manū tuarū  
pia nostre orationis exaudi-  
tione confirma. Nābemus et  
nos apud te sancte pater: do-  
minū saluatorē: qui p nobis  
manus suas extēdit in cruce:  
per quē etiā precamur altissi-

me: vt tua potētia suffragan-  
te: vniuersorū hostiū frangat  
īpietas: populusq; tuus cel-  
sante formidine: te solū time-  
re cōdiscat. Per eūdē dñz r̄c.

**R.** Amē. Quibus finitis me-  
tropolitan⁹ cū episcopis pa-  
ratis reuertit ad sedem suam  
prope altare: et dicit Alleluia  
vel Tractus. Euāgelium. et  
alia usq; ad Offertoriū inclu-  
siue. quo dicto metropolita-  
nus sedet in faldistorio ante  
mediū altaris cū mitra: et Re-  
gina a suis platis: magnatib⁹  
et alijs associata: venit aī me-  
tropolitanū: corā quo genu-  
flexa: offert ei aurū quantū si-  
bi placet: et manū metropoli-  
tani osculat. Deinde ad soliū  
suū reuertit: Metropolitan⁹  
lauat man⁹ surgit: accedit ad  
altare: et psequit missam usq;  
ad cōmunionē. cū secreta diei  
dicit pro regina sub uno per  
dominū.

**Secreta.**

**S**uscipe dñe p̄ces et hosti-  
as ecclesie tue p̄ salute fa-  
mule tue. A. regine nře suppli-  
cantis: et in protectione fideliū  
populořū: antiqua brachiū tui  
operare miracula: vt supera-  
tis pacis inimicis: secura tibi  
seruat christiana libertas. p̄  
dominū. Pax dat regine per  
primū ex platis paratis cum  
instrumēto ad hoc ordinato

Postq; metropolitan? se cōmunicauerit d̄ corpore et san-  
guine: et se purificauerit ante  
q; digitos abluit: Regina si-  
ne Corona et sine sceptro de-  
thalamo suo a suis dumtrat  
associata: accedit ad altare: ge-  
nusflectit i supremo gradu al-  
taris: et metropolitano dete-  
cto capite ad eam verso: dicit  
Regina submissa intelligibili  
tamen voce.

**C**onfiteor deo omni potenti et c.  
quo dicto metropolitan? ad-  
huc eodez modo stans dicit.  
**M**isereatur tui omnipotens  
deus: et dimissis peccatis tuis  
perducat te ad vitam eternā.  
**R**. Amen.

**I**ndulgentiā: absolutionem  
et remissionē peccatorū tuorū  
tribuat tibi omnipotēs et mi-  
sericors domin⁹. **R**. Amen.

Et manu dextra signum cru-  
cis super Reginam producit:  
vertit se ad altare: accipit ho-  
stiam consecratā inter polli-  
cem et indicem dextre manus  
et cum sinistra patenam cōti-  
nuo supponit hostie: et cōuer-  
sus ad reginam cū ipso sacra-  
mento format signū crucis  
ante faciem Regine et eam cō-  
municat dicens.

**Q**orpus domini nostri Iesu  
xpi custodiat te et perducat i  
vitam eternā. **R**egina ante q;

sumit sacramentū: osculatur  
manū dextram metropolita-  
ni: et sumpta cōmuniōe ex ca-  
lice de manu Metropolitani  
se purificat: et purificata ad  
thalamū suū reuertitur cum  
suis ut venit. **M**etropolita-  
nus vero patenam cū pollice  
dextre man⁹ extergit diligen-  
ter super calicē ne quid de sa-  
cramento super ea remaneat:  
abluit etiā super calicem digi-  
tos: ablutionem sumit: et ac-  
cepta mitra lauat man⁹: et pfi-  
cit missam. Cū postcom. diei  
dicit pro regina sub uno per  
dominū.

**P**ostcom.  
**D**eus qui ad p̄dicandum  
eterni regni euangeliū  
Romanū imperiū p̄parasti:  
p̄tende famule tue. **A.** regine  
nře arma celestia: ut pax eccle-  
sie nulla turbet tēpestate bel-  
lorum. Per dñm. In fine me-  
tropolitanus dat benedicti-  
onem solemnē. qua data oēs  
vadūt in pace. **M**issa dicit de  
die cū cōmemoratiōe p̄o Re-  
gina electa sub vna cōclusiōe  
prout supra ordinatum est.

**Q**um autē regina iam p̄l-  
adem ut regni dñia: bene-  
dicta et coronata: deinde con-  
sortē sibi elegerit: quē postea  
statuerit coronari. Ad diē or-  
dinataz vocant omnes plati  
regni: parat̄ duo thalami: ac

omnia alia ordinant: prout supra in coronatione regis posita sunt. Die autem statuto: metropolitano et platis in ecclesia constitutis: et se vestientibus. **R**egina reginalib? vestibus induita: cum corona in capite: et sceptro in manu: a suis associata: venit ad ecclesiam: et ascendit thalamum suum. Illis autem paratis: et suo ordine sedentibus: ut supra in coronatione regis ordinatum est. **R**egina de thalamo suo descendens cum corona in capite: et sceptro in manu: venit coram Metropolitano: a quo facta ei reverentia: petit regem consortem suum benedici et coronari sub his verbis.

**R**euerende pater: postula mus ut consorte nostrum a deo nobis coniunctum benedicere: et corona regali decorare dignemini: ad laudem et gloriam saluatoris nostri. Deinde ad thalamum suum reuertitur. Interim rex vestibus militibus induitus: venit ad ecclesiam a suis prelatis domesticis non paratis: ac Comitibus: magnatibus regni: et alijs associatus: qui cum venerit prope presbyterium: duo priores episcopi et paratis: ei obuiis veniunt: et cum mitris capita illi aliquantulum inclinantes:

ipsum usque ante Metropolitanum deducunt. coram quo Rex birreto deposito: caput inclinans: humile ei reverentiam exhibet: qua facta: prior episcoporum deducentium: stans detecto capite usus ad metropolitanum: voce intellegibili dicit.

**R**euerendissime pater: postulat sancta mater ecclesia tecum. Et omnia alia suo ordine fiuit: prout habetur supra sub prima Rubrica de benedictione et coronatione Regis: usque ad alias rubricas de coronatione regine: que hic obmititur cum sit prius coronata.

**C**on dictio noui militis Iles creari et benedicere potest quacumque die: loco et hora: sed si inter missarum solenia creandus est. pontifex in eo habitu in quo missa celebrauit: aut illi interfuit: in faldistorio a media altaris stas vel sedes prout conuenit. finita missa id peragit. Si autem extra diuinam: in stola super rochetum: aut supplicium si esset pontifer regularis: id facit. Et primo ensim: quem aliquis coram eo genuflexus: euaginatur tenet: stas detecto capite benedit si non sit bendictus dicens.

**E**raudi quesum⁹ domine  
preces nostras: et hunc  
ensem: quo hic famul⁹ tuus  
circūcīngi desiderat: maiesta  
tis tue dexterā dignare bene  
dicere: quatenus esse possit  
defensor ecclesiarū: viduarū:  
orphanorū: omniūq; deo ser  
uientiū: contra seuitiā paga  
norum: alijsq; sibi insidianti  
bus sit terror: et formido: pre  
stans ei eque psecutionis: et  
iuste defensionis effectum.  
per xp̄m dominū nostrum.

R. Amen.

Oremus.

**B**ene + dic domine sancte  
pater omnipotens eter  
ne deus: per inuocationē san  
cti tui nominis: et p aduentū  
xpi filij tui dominī nostri: et  
per donū sancti spiritus pa  
racliti hunc ensim: vt hic fa  
mul⁹ tuus: qui hodierna die  
eo tua concedente pietate pre  
cingitur: iuisibiles inimicos  
sub pedibus cōculcet: victo  
riaq; per omnia potitus semp  
maneat illesus. Per xp̄m do  
minū nostrū. R. Amen. Dein  
de dicit stans ut prius

**B**enedictus domin⁹ deus  
meus: qui docet manus  
meas ad p̄elūm: et dígitos  
meos ad bellum.

**M**isericordia mea et refugium  
meum: susceptor meus et libe  
rator meus.

**P**rotector meus et ī ipso spe  
raui: qui subdīs populū me  
um sub me.

**G**loria p̄i et filio et spūi sc̄tō

**S**icut erat in principio et nūc

et semp: et ī sc̄la sc̄loꝝ Elmē. v.

**S**aluū fac seruū tuū dñe. Rx.

**D**eus meus sperantē in te. v.

**A**sto ei dñe turris fortitudi  
nis. Rx. A facie inimici. v.

**D**ñe eraudi ōzonē meā. Rx.

**E**t clamor me⁹ ad te vēiat. v.

**D**ominus vobiscum. Rx.

**E**t cū spiritu tuo. Oremus.

**D**omine sancte pater om  
nipotēs eterne de⁹: qui  
cuncta solus ordinās et recte  
disponis: qui ad cohercendā  
malitiam reproboꝝ: et tuen  
dum iusticiaz: usum gladij in  
terris hominib⁹ tua salubrī  
dispositione pmisisti: et mili  
tarem ordinē: ad populi pro  
tectionem institui voluisti:  
quiq; per beatū Johannē mi  
litibus ad se ī deserto venien  
tibus: vt neminē concuterēt:  
sed p̄prijs contenti essent sti  
pēdijs: dici fecisti: clementiā  
tuaz domine suppliciter exo  
ramus: vt sicut David puer  
tuo Goliam superandi largi  
tus es facultatem: et Judam  
Machabeum: de feritate gen  
tiū nomen tuū nō inuocan  
tium: triūphare fecisti. Ita et  
biūc famlo tuo: qui nouiter

lugo militie colla supposuit:  
pietate celesti vires et auda-  
ciam: ad fidei et iusticie de-  
fensionem tribuas: et prestes fi-  
dei: spei: et charitatis augmen-  
tum: et da ei timorem: pariter  
et amorem: humilitatem: per-  
seuerantiam: obedientiam et  
patientiam bonam: et cuncta in  
eo recte disponas: ut nemine  
cum gladio isto: vel alio iniu-  
ste ledas: et omnia cum eo iusta  
bonesta et recta defendas: et si-  
c ut ipse de minori gradu: ad  
nouum militie prouebit ho-  
norem: ita veterem hominem  
deponens cum actibus suis:  
nouum induat hominem: ut te  
timeat: et recte colat: perfido-  
rum consortia vitet: et suam  
in proximum charitatem exten-  
dat: proposito suo in omnibus  
recte obediatur: et suum in cunctis  
iuste officiis erequatur. per  
xpm dominum nrm. **R.** Amen

**T**um Ensem aqua benedicta  
aspergit. Si autem Ensis sit  
prius benedictus. omnia pre-  
dicta obmittuntur. Post bec-  
pontifer sedens cooperito ca-  
pite dat Ensem nudus nouo  
militi ante se genuflecto in ma-  
num dextram dicens.

**A**ccipe gladium istum In  
nomine patris et filij et spi-  
ritus sancti. et utaris eo ad de-  
fensionem tuam: ac sancte dei

ecclesie: et ad confusione ini-  
micorum crucis xpi: ac fidei  
christiane: et quantum huma-  
na fragilitas permiserit: cum  
eo nemine iuste ledas: quod  
ipse prestare dignetur: qui cu  
patre et spiritu sancto vivit et  
regnat deus per omnia secu-  
la seculoꝝ. **R.** Amen. Deinde  
**E**nsis in vaginam reponitur et  
Pontifer cingit militem no-  
uum Ense dicens.

**A**ccingere gladio tuo sup  
femur tuum potentissime  
In nomine domini nostri Iesu xpi  
et attende: quod sancti non in gla-  
dio: sed per fidem vicerunt re-  
gna. **E**nse igit accinctus mi-  
les nouus surgit et Ensem de  
vagina educit. et euaginatum  
ter viriliter vibrat. et super bra-  
chium sinistrum tergit. et in  
vaginam reponit. **T**um pon-  
tifer iterum Ensem euaginatus  
in dextram accipiens milites  
nouum ante se genuflexum:  
cum ipso Ense euaginato ter  
super scapulas leviter percu-  
tit interim semel tantum dicens

**E**sto miles pacificus: stren-  
uus: fidelis et deo de-  
votus. Deinde reposito ense  
in vaginam. pontifer manu  
dextra dat nouo Militi leui-  
ter alapam dicens.

**E**xciteris a somno mili-  
tie. et vigila in fide xpi.

et fama laudabili. Tum poni-  
ficer dat nouo militi osculus  
pacis dicens. Pax tibi. et mi-  
lites astantes imponunt no-  
uo militi calcaria: et pontifer  
sedens capite cooperito dicit  
Antiphonam.

**S**peciosus forma pre filiis  
hominum: accingere gla-  
dio tuo sup femur tuum po-  
tentissime. Surgit pontifer  
et versus ad nouum militem stas  
et detecto capite dicit. Orem?

**O**mnipotens sempiterne  
deus: super hunc famu-  
lum tuum. A. qui eminenti mu-  
crone circumcungi desiderat:  
gratiam tue bene+ dictionis  
infude: et eum dextre tue vir-  
tute fretum: fac contra cuncta  
aduersantia celestibus arma-  
ri presidijs: quo nullis i hoc  
seculo tempestatibus bello-  
rum turbetur. per xpm dñm  
nostrum. R. Amen. Dis dictis  
nouus miles osculat manus  
pontificis: et depositis Ense  
et calcaribus vadit in pace.

### **D**e creatione mili- tis regularis.

**T**um sumus ponti-  
fex committit aliquem  
creari seu recipi in  
Militem sancti Jo-  
hannis Hierosolimitani. aut  
sancti Jacobi de Spata. vel san-

cti Georgij: seu alterius ordi-  
nis militarum. Pontifex cui crea-  
tio huiusmodi siue receptio  
comissa est: In primis debet  
interrogare diligenter crean-  
dum militem an emiserit ali-  
quod votum solene impediens  
quo minus possit ingredi et  
assumere ordinem quem inten-  
dit profiteri. Si dixerit aliquod  
tale votum emisisse: non debet  
cum eo ad actum commissum pro-  
cedi. Sin autem pontifex creat  
eum militem ordine supra scripto:  
tum imponit ei Crucem si-  
ue Spatam: aut aliud signum:  
siue habitum illum quo mili-  
tes illius ordinis: quem inten-  
dit profiteri ut consueverunt  
Deinde recipit ab eo adhuc ge-  
nuflexo professionem per ta-  
les emitte solitam votorum: et  
alias secundum morem illius ordinis  
siue Militie. et iniungit ei: ut  
quoad vixerit singulis diebus  
dicat. cl. pater noster. vel plu-  
ra aut pauciora secundum ordinis  
siue Militie illius instituta.

**E**quis scda pars bii? libri.

**S**ecunda pars incipit in qua  
primo de Benedictione et im-  
positione primarij lapidis, p-  
ecclesia edificanda.

**E**mo ec-  
clesia edi-  
ficit: pri-  
usq; po-  
tificis iu-  
dicio lo-  
cus et a-  
triū desi-  
gnent. et  
quid ad lumīaria. quid ad re-  
ctoris: ministroūq; stipen-  
dia sufficiat. quidq; ad ecclē-  
sie dotem ptineat: diffiniat. et  
peū: vel eius auctoritate per  
sacerdotē: crux in loco figat,  
et lapis primarij in fundamē-  
to ponat. pridie igit̄ lignea  
crux in loco vbi debet esse al-  
tare figat. Sequenti vero die  
lapis in ecclesie fundatiōe po-  
nēdus: bñdici debet hoc mo-  
do. pontifex parat? Amictu:  
alba: cingulo: stola: et pluuiia:  
li albi coloris: et mitra simpli-  
ci: et baculū pastoralē in sini-  
stra tenēs: stans cū mitra in  
loco vbi ecclesia est fundāda  
benedicit sal et aquā: et extensa  
dertra sup sal absolute dicit.  
**A**torcizo te creatura salis  
per deū + viuū: p deū  
+ verū: per deū + sanctuz: p  
deum qui te p heliseū pphe-

ram in aquā mitti iussit: ut sa-  
nareſ ſterilitas aque: ut effi-  
ciar is ſalerorūcizatū in ſalutē  
credentiū: et ſis omniib? te ſu-  
mentib? ſanitas anime et cor-  
poris: et effugiat atq; diſcedat  
ab eo loco: in quo aspersum  
fueris: omnis fantasía et ne-  
quitia: ac verſutia diabolice  
fraudis: omnisq; ſpirit? imū-  
dus adiurat? . per eū qui ven-  
tur? eſt iudicare viuos et mor-  
tuos et ſeculum per ignē. **D**e-  
inde deposita mitra dicit. **R**x.  
**D**ñe eraudi ořonē meā. **R**x.  
Et clamor me? ad te vēiat. **R**x.  
**D**ominus vobiscum. **R**x.  
Et cū ſpiritu tuo. **O**remus.  
**I**mmensam clementiaž tuā  
omnipotens eterne deus  
humiliter imploram?: ut hāc  
creatūra ſalis: quam in uſum  
generis humani tribuisti: be-  
ne + dicere et sancti + ficare  
tua pietate digneris: ut fit oī  
bus eū ſumentib? ſalus men-  
tis et corporis: et quicqd ex eo  
tactum vel respersum fuerit:  
careat omni imūdicia: omni-  
q; impugnatione ſpiritualis  
nequitie: per virtutē domini  
noſtri Iesu xp̄i: qui ventur?  
eſt iudicare viuos et mortuos:  
et ſeculū per ignem. **R**x. Amen  
**L**um accepta mitra: extensa  
dertra ſuper aquaz stans ab-  
ſolute dicit.

**E**xorcizo te creatura aque  
in nomine dei patris tris  
omnipotentis: et in nomine Iesu  
christi filii eius domini nostri:  
et in virtute spiritus sancti:  
ut fias aqua exorcizata: ad  
effugandum omnem potestatem  
inimici: et ipsum inimicum era-  
dicare et explorare valeas: cum  
angelis suis apostaticis: per  
virtutem eiusdem domini no-  
stri Iesu christi: qui venitur est  
iudicare viuos et mortuos: et  
seculum per ignem. **O**nde de-  
posita mitra dicit. **v.**

**V**enie exaudi orationem meam. **R.**  
Et clamor meus ad te veniat. **v.**  
**D**ominus vobiscum. **R.**  
Et cum spiritu tuo. Oremus.  
**D**eus qui ad salutem hu-  
mani generis: marima  
quecumque sacramenta in aquarum  
substantia condidisti: adesto  
propitius in invocationibus no-  
stris: et elemento huic multe-  
modis purificatiōib⁹ prepara-  
rato: virtutem tue bene dic-  
tionis infunde: ut creatura  
tua mysterijs tuis seruiens:  
ad abiectos demones mo-  
bosque pellendos: diuine gra-  
tie sumat effectus: ut quicquid  
in domibus vel in locis fide-  
lium: hec vnda asperserit: ca-  
reat omni imundicia: libereat  
a noxa. Non illic resideat spiri-  
tus pestilens: non aura corru-

pens. discedat oēs insidie la-  
tētis inimici: et si quid est quod  
aut incolumenti habitantiū  
inuidet: aut quieti: aspersioe  
huius aque effugiat: ut salu-  
bitas per invocationē tui san-  
cti nominis expedita: ab oībus sit  
impugnationib⁹ defensa: per  
virtutē dñi nři Iesu christi: quod  
venit est iudicare viuos et mor-  
tuos et seculum per ignem. **R.** Amē  
**P**ontifex accepto sale in der-  
tram mittit illud in aquam ī  
modū crucis semel dicens.